
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI 

tại Đơn vị bầu cử số 2, tỉnh Điện Biên 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; 

 Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 

85/2015/QH13 được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 83/2025/QH15;  

 Căn cứ Nghị quyết số 1891/NQ-UBTVQH15 ngày 10 tháng 11 năm 2025 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội dự kiến số lượng, cơ cấu, thành phần đại biểu 

Quốc hội khóa XVI; 

 Căn cứ Nghị quyết số 85/NQ-HĐBCQG ngày 15 tháng 12 năm 2025 của 

Hội đồng bầu cử quốc gia về số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và số 

lượng đại biểu Quốc hội được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử của các tỉnh, thành phố; 

Thực hiện Kế hoạch số 62/KH-HĐBCQG ngày 11 tháng 11 năm 2025 của 

Hội đồng bầu cử quốc gia triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa 

XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; 

Sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Ban thường 

trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1312/TTr-SNV ngày 30 tháng      

năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI tại Đơn vị bầu 

cử số 2, tỉnh Điện Biên (gồm phường Mường Lay và các xã: Sín Thầu, Mường 

Nhé, Mường Toong, Nậm Kè, Quảng Lâm, Mường Chà, Nà Hỳ, Nà Bủng, Si Pa 

Phìn, Chà Tở, Mường Tùng, Pa Ham, Na Sang, Nậm Nèn, Mường Pồn) gồm 15 

ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Minh Phú, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - 

Trưởng ban; 

2. Ông Trần Quý Hùng, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt 

Nam tỉnh kiêm Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh - Phó Trưởng ban; 

3. Bà Lỳ Thị Phương Diện, Ủy viên Thường trực, Trưởng Ban Kinh tế - 

Ngân sách HĐND tỉnh - Phó Trưởng ban; 

4. Ông Nguyễn Tiến Dũng, Phó Chủ tịch kiêm Trưởng ban Tổ chức - 

Kiểm tra Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh - Phó Trưởng ban; 

5. Ông Đặng Thành Huy, Tỉnh ủy viên, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND 

xã Sín Thầu - Ủy viên; 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐIỆN BIÊN 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:           /QĐ-UBND                 Điện Biên, ngày       tháng 12 năm 2025 

41 05/01/2026



2 

 

6. Ông Vàng A Chính, Tỉnh ủy viên, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã 

Mường Chà - Ủy viên; 

7. Ông Trịnh Hoàng Thắng, Tỉnh ủy viên, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch 

HĐND xã Na Sang - Ủy viên; 

8. Ông Nguyễn Phú Đức, Phó Trưởng Ban Văn hoá - Xã hội, HĐND tỉnh 

- Ủy viên; 

9. Ông Dương Quốc Long, Đại tá, Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh 

- Ủy viên; 

10. Ông Giàng Páo Sính, Đại tá, Phó Giám đốc Công an tỉnh - Ủy viên; 

11. Ông Vũ Minh Hồng, Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Ủy viên; 

12. Ông Hà Quốc Thịnh, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã Mường Pồn 

- Ủy viên; 

13. Ông Tạ Văn Sơn, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã Mường Nhé -

Ủy viên; 

14. Ông Trần Văn Thượng, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã Nà Hỳ - 

Ủy viên; 

15. Ông Mai Văn Giỏi, Phó Trưởng phòng Xây dựng chính quyền và 

Công tác thanh niên, Sở Nội vụ - Thư ký. 

Điều 2. Ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI tại Đơn vị bầu cử số 2 

thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn theo quy định tại Điều 24 Luật Bầu cử đại biểu 

Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 85/2015/QH13 (được sửa đổi, bổ 

sung bởi khoản 7 Điều 1 Luật số 83/2025/QH15). Ban bầu cử hết nhiệm vụ và 

tự giải thể sau khi Hội đồng bầu cử quốc gia tổng kết công tác bầu cử đại biểu 

Quốc hội khóa XVI trong cả nước và công bố kết quả bầu cử đại biểu Quốc hội. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Chánh Văn phòng Đoàn Đại 

biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Nội vụ, Tài chính; 

Thủ trưởng các sở, ban ngành, đoàn thể tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân, Chủ 

tịch Ủy ban bầu cử các xã, phường và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Hội đồng bầu cử quốc gia (b/c); 

- Bộ Nội vụ (b/c); 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c),  

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- BCĐ bầu cử tỉnh (b/c); 

- UBBC tỉnh; 

- Lãnh đạo UBND tỉnh; 

- Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Các thành viên UBBC tỉnh; 

- Như Điều 3; 

- Báo và Phát thanh, truyền hình tỉnh;  

- Các cơ quan thông tấn, báo chí trên địa bàn tỉnh; 

- Lưu: VT, NC. 

   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

Lê Văn Lương 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-01T09:09:31+0700
	HÀ NỘI
	Lê Văn Lương<luonglv@dienbien.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2026-01-02T15:03:58+0700


		2026-01-02T15:04:52+0700


		2026-01-02T15:04:53+0700


		2026-01-02T15:04:53+0700




